報道機関 各位             記者発表資料
令和４年１２月２日（金）
問い合わせ先：議会局総務部秘書総務課
課長：磯
担当：増永
電話：８２９－１７４８
内線：４２１５・４２１６

さいたま市議会 議長及び副議長の就任について

このたび、阪本克己議長・松下壮一副議長の退任に伴い、令和４年１２月１日（木）、

中島隆一議員が議長に、令和４年１２月２日（金）、三神尊志議員が副議長に就任

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、経歴については別紙のとおりです。

さいたま市議会 記者発表資料

さいたま市議会議長（第１９代）

氏  名  中
なか

 島
じま

 隆
たか

 一
いち

住  所  さいたま市中央区新中里１丁目７番１１号

生年月日  昭和１９年１２月１１日（７７才）

議 員 歴  平成７年４月（旧与野市議）初当選

      （H7.5.1～H15.4.30）

 平成１９年４月再当選 現在に至る

      （当選回数６回：２３年７ヶ月）

所属会派  さいたま市議会自由民主党議員団

主な履歴   都市開発委員会副委員長
平成１３年 ５月１５日 ～ 平成１４年 ６月１２日

新市庁舎・区役所建設特別委員会委員長
平成１４年 ６月 ２８日 ～ 平成１５年 ４月３０日

企業会計決算特別委員会副委員長
平成１９年 ９月 ５日 ～ 平成１９年１０月 ５日

総合政策委員会委員長
平成２０年 ５月 １６日 ～ 平成２１年 ６月１８日

監査委員
平成２１年 ７月１０日 ～ 平成２２年 ６月２４日

さいたま市議会副議長
平成２３年 ５月 ２日 ～ 平成２４年 ６月 ７日

別 紙

埼玉県浦和競馬組合議会議員
平成２５年 ７月 ５日 ～ 平成２６年 ６月１２日

企業会計予算決算特別委員会委員長
平成２７年 ６月１７日 ～ 平成２８年 ５月２７日

埼玉県浦和競馬組合議会議員
令和 元年 ６月１２日 ～ 令和 ２年 ６月２５日

さいたま市議会議長
令和 ４年１２月 １日 ～

さいたま市議会副議長（第１９代）

氏  名  三
み

 神
かみ

 尊
たか

 志
し

住  所  さいたま市見沼区大字南中丸１０１番地２０

生年月日  昭和５５年１２月２５日（４１才）

議 員 歴  平成１９年４月初当選 現在に至る

      （当選回数４回：１５年７ヶ月）

所属会派  民主改革さいたま市議団

主な履歴   総合政策委員会副委員長
平成２３年 ５月 ２日 ～ 平成２５年 ６月１３日

埼玉県浦和競馬組合議会議員
平成２３年 ５月 １１日 ～ 平成２５年 ７月 ４日

市民生活委員会委員長
平成２５年 ６月１３日 ～ 平成２７年 ４月３０日

議会改革推進特別委員会委員長
平成２７年 ６月１１日 ～ 平成２９年 ６月２９日

政治倫理特別委員会副委員長
平成２９年 ６月２９日 ～ 平成３１年 ４月３０日

決算特別委員会委員長
平成３０年 ６月 ７日 ～ 平成３１年 ４月３０日

さいたま市議会副議長
令和 ４年１２月 ２日 ～

別 紙